



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**  
**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

**PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021.02-SRP**  
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças  
Abertura das Propostas: 05 de julho de 2021 às 9h30 horas (Horário de Brasília).

Ref: Proposta de Preços Adequada;

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP  
CNPJ Nº: 23.584.940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06.478.859-8  
Representante Legal: VICENTE DE CARVALHO SANTOS, Brasileira, Casado, representante Comercial, RG nº 93002227282, CPF nº 715.872.093-49, com domicílio á Rua Luis Mendes de Barros, nº 433, Maracanaú, Pajuçara. CEP 61.932-540.  
Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA-CE - CEP. 60.744-760.  
Fone/Fax: (85) 30515001  
E-mail: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com);  
Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

VALIDADE: proposta de preços valida por prazo, não inferior a 60 (sessenta) dias.  
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto deste Pregão, acatando todas as estipulações consignadas no Edital, conforme abaixo:

LOTE 02- AGENDAS, CADERNOS E LIVROS DE ATA						
Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	PLASTCOVER	ADESIVO TRANSPARENTE 45CM X 25M - ESPECIFICAÇÃO: TIPO CONTACT. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Rolo	100	R\$ 29,92	R\$ 2.992,00
2	TILIBRA	AGENDA EXECUTIVA, CAPA EM PVC LISO COR PRETO. POSSUI ESPIRAL e ABAS EM A/Z PARA FACILITAR A BUSCA FORMATO: 230mm X 150mm.	Und	10	R\$ 13,44	R\$ 134,40
3	NOTEFIX	BLOCOS PARA RECADO, COM ADESIVO, MEDINDO 76 X 102 MM, COM 100 FOLHAS, (1X1), 1ª QUALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	85	R\$ 5,91	R\$ 502,35
4	TILIBRA	CADERNO ESPIRAL COM ARAME 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO ESPIRAL COM ARAME 96 FOLHAS TAMANHO (200MM X 275MM) 96 FOLHAS, CAPA DURA.	Und	235	R\$ 3,49	R\$ 820,15
5	SCRITY	CAPA PARA DVD	Und	100	R\$ 0,14	R\$ 14,00
6	PLASTYLINE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM ACETATO, COR CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO 2, MEDINDO 216 X 330MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	24	R\$ 16,23	R\$ 389,52
7	PLASTYLINE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM ACETATO, COR PRETA, TAMANHO OFÍCIO 2, MEDINDO 216 X 330MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	24	R\$ 16,46	R\$ 395,04
8	BIGNARDI	CARTOLINA COMUM - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, MEDINDO 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	Und	950	R\$ 0,57	R\$ 541,50
9	BETINHO	CARTOLINA DUPLA FACE - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 48 X 66 CM, CORES VARIADAS.	Und	510	R\$ 0,80	R\$ 408,00

**DISTRISANTOS**

**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

10	BETINHO	CARTOLINA DUPLEX - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, CORES VARIADAS.	Und	430	R\$ 0,62	R\$ 266,60
11	SCRITY	ENVELOPE A3 TAMANHO 31,7X45,5CM. COM 100 UND.	CX.	70	R\$ 30,13	R\$ 2.109,10
12	SCRITY	ENVELOPE A4 TAMANHO 26 X 36 CM.	CX.	155	R\$ 20,91	R\$ 3.241,05
13	SCRITY	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4 CX COM 100 UNIDADES	CX.	151	R\$ 21,68	R\$ 3.273,68
14	SCRITY	ENVELOPE SACO COR OURO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX.	127	R\$ 18,71	R\$ 2.376,17
15	TILIBRA	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA CAPA DURA EM PAPELÃO, COM 100 FOLHAS.	Und	93	R\$ 15,95	R\$ 1.483,35
16	TILIBRA	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO DE ATA, COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	Und	265	R\$ 11,53	R\$ 3.055,45
17	TILIBRA	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 220MM X 330MM, CAPA DURA NA COR PRETA C/100.	Und	440	R\$ 13,74	R\$ 6.045,60
18	TILIBRA	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: TIPO BROCHURA COM CAPA DURA. FORMATO CAPA: 215MM X 175MM. MIOLO: 205MM X 150MM.	Und	148	R\$ 8,02	R\$ 1.186,96
19	STATUS	PAPEL 40KG CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 (210MM X 297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS, CORES VARIADAS. AZUL, VERDE E AMARELA.	Pacote	120	R\$ 16,39	R\$ 1.966,80
20	SODINE	PAPEL 60K CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 (210MM X 297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS 1ª QUALIDADE. AZUL, VERDE, AMARELA.	Pacote	20	R\$ 18,07	R\$ 361,40
21	ABC	PAPEL 60KG COR BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO A4 (210MM X 297MM), PACOTE COM 200 FOLHAS COR BRANCA. 1ª QUALIDADE.	Pacote	80	R\$ 22,05	R\$ 1.764,00
22	CROMUS	PAPEL CELOFANE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, MEDINDO 70 X 90 CM. PACOTE COM 50 FOLHAS.	Pacote	4	R\$ 29,01	R\$ 116,04
23	NOVAPRINT	PAPEL CREPOM - ESPECIFICAÇÃO: 48X66CM, CORES VARIADAS, PACOTE C/25 UNID.	Pacote	32	R\$ 7,27	R\$ 232,64
24	MASTERPRINT	PAPEL FOTOGRÁFICO 180G - ESPECIFICAÇÃO: COM BRILHO, TAMANHO A4, Cx. COM 50 FOLHAS.	Caixa	20	R\$ 25,59	R\$ 511,80
25	REALCE	PAPEL LAMINADO - ESPECIFICAÇÃO: MEDIADAS 48X60, CORES SORTIDAS,	Und	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00
26	JANDAIA	PAPEL MADEIRA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT 140G/M², FOLHA MEDINDO 66CM X 96CM.	Folha	1.670	R\$ 0,71	R\$ 1.185,70
27	REPORT	PAPEL OFÍCIO A4 - ESPECIFICAÇÃO: DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, EM RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, Cx. COM 10 UNIDADES.	Caixa	750	R\$ 146,43	R\$ 109.822,50



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

28	FL	PAPEL SEDA - ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 50 X 70CM, CORES VARIADAS.	Folha	60	R\$ 0,27	R\$ 16,20
29	GLOBINHO	PAPEL SULFITE CORES VARIADAS - A4 75G 210MMX297MM PCT COM 100 FLS	Pacote	400	R\$ 4,61	R\$ 1.844,00
<b>cento e quarenta e sete mil, cento e dez reais</b>						<b>R\$ 147.110,00</b>

**LOTE 04- CANETAS, LÁPIS, BORRACHA, COLA, APONTADOR**

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	JOCAR	APONTADOR - ESPECIFICAÇÃO: SIMPLES PARA LÁPIS, CONFECCIONADO EM RESINA COM UM FURO CÔNICO, Cx. COM 12 Und..	Caixa	151	R\$ 5,60	R\$ 845,60
2	NOBRE	BORRACHA PONTEIRA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA, PARA ENCAIXE EM FUND.O DE LÁPIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	Pacote	167	R\$ 9,30	R\$ 1.553,10
3	CERCLIFE	BORRACHA RETANGULAR - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA RETANGULAR PARA APAGAR LÁPIS - Cx. COM 40 UNIDADES.	Caixa	16	R\$ 24,00	R\$ 384,00
4	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR AZUL, Cx. COM 50 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	211	R\$ 17,10	R\$ 3.608,10
5	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR PRETA, Cx. COM 50 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	274	R\$ 19,60	R\$ 5.370,40
6	COMPACTOR	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CORPO PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 07, ESCRITA NA COR VERMELHA, Cx. COM 50 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	79	R\$ 17,70	R\$ 1.398,30
7	LEONORA	CANETA HIDROGRÁFICA FINA COM 12 Und. - ESPECIFICAÇÃO: PONTA FINA, NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM 12 CORES VARIADAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	Estojo	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00
8	BRW	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 12 Und. - ESPECIFICAÇÃO: PONTA GROSSA, ATÓXICA, COM 12 CORES DIVERSAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	Estojo	225	R\$ 8,30	R\$ 1.867,50

Handwritten signature



### VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

9	BRW	CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	61	R\$ 8,50	R\$	518,50
10	BRW	CANETA MARCA TEXTO, NA COR LARANJA - ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	39	R\$ 10,00	R\$	390,00
11	BRW	CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS DE 1 A 4 MM, TINTA FLUORESCENTE QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRÁFICA, HIDROGRÁFICA, LÁPIS, TEXTO DATILOGRAFADO E IMPRESSOS. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	39	R\$ 8,60	R\$	335,40
12	TEKBOND	COLA - TIPO ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - PARA TARGETA (PLAQUETA DE ALUMÍNIO).	Und	87	R\$ 5,30	R\$	461,10
13	FORTFIX	COLA BRANCA 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: COLA BRANCA, LÍQUIDA, À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO COM 1 LITRO.	Litro	45	R\$ 5,90	R\$	265,50
14	FRAMA	COLA BRANCA 40G - ESPECIFICAÇÃO: PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	305	R\$ 0,70	R\$	213,50
15	BAMBINI	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: PARA COLAR PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA E TECIDO. 1ª QUALIDADE, FABRICAÇÃO NACIONAL, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	420	R\$ 0,80	R\$	336,00
16	KOALA	COLA COLORIDA COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 06 CORES DE 25 GRAMAS CADA.	Caixa	25	R\$ 4,20	R\$	105,00
17	BAMBINI	COLA GLITTER 35G - ESPECIFICAÇÃO: CORES VARIADAS, Cx. COM 12 UNIDADES.	Caixa	60	R\$ 6,80	R\$	408,00
18	FORTFIX	COLA ISOPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: Cx. COM 12 UNIDADES. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	823	R\$ 17,80	R\$	14.649,40

Handwritten signature or mark.



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

19	ACRILEX	COLA PARA E.V.A ATÓXICA, COM BICO DOSADOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: MULTIUSO. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	78	R\$ 3,90	R\$ 304,20
20	IBEL	COLA QUENTE EM BASTÃO FINO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, FINO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	Pacote	71	R\$ 7,30	R\$ 518,30
21	IBEL	COLA QUENTE EM BASTÃO GROSSO - ESPECIFICAÇÃO: COLA QUENTE EM BASTÃO, A BASE DE SILICONE, GROSSO, PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	Pacote	46	R\$ 15,30	R\$ 703,80
22	RADEX	CORRETIVO 18 ML - ESPECIFICAÇÃO: LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, 18 ML Cx. COM 12 UNID.	CX	103	R\$ 12,60	R\$ 1.297,80
23	KOALA	GIZ DE CERA Cx. COM 12 Und. - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO GRANDE - ATÓXICO. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	50	R\$ 6,30	R\$ 315,00
24	ACRILEX	GIZ ESTACA DE USO PROFISSIONAL - PCT COM 12 UNIDADES	Pacote	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
25	CERCLIPE	LÁPIS COMUM, Nº 2, APONTADO, CORPO REDONDO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, Cx. COM 144 UNIDADES.	Caixa	265	R\$ 8,00	R\$ 2.120,00
26	LEO E LEO	LÁPIS DE COR 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE LÁPIS DE COR, QUANTIDADE: 12 CORES. CORPO MADEIRA, MINA MACIA, ATÓXICA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC. ALTURA DO LÁPIS 19.5CM	Caixa	45	R\$ 2,70	R\$ 121,50
27	FABER CASTER	LÁPIS DE COR 24 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE LÁPIS DE COR, QUANTIDADE: 24 CORES. CORPO MADEIRA, MINA MACIA, ATÓXICA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E CERTIFICADA FSC. ALTURA DO LÁPIS 19.5CM	Caixa	350	R\$ 16,80	R\$ 5.880,00
28	MERCUR	LIGA AMARELA - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, STANDARD, NÚMERO 18, PACOTE COM 100 GRAMAS.	Pacote	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
<b>quarenta e quatro mil, setecentos e oitenta reais</b>						<b>R\$ 44.780,00</b>

**LOTE 05- TINTAS E REABASTECEDORES**

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	BRW	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO 37 ML COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	76	R\$ 2,60	R\$ 197,60
2	BRW	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO 37 ML COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	76	R\$ 2,40	R\$ 182,40
3	BRW	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, 37 ML COR VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	72	R\$ 2,50	R\$ 180,00

Handwritten signature



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

4	BRW	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML.	Caixa	72	R\$ 42,50	R\$ 3.060,00
5	BRW	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML PRETA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML.	Caixa	72	R\$ 46,90	R\$ 3.376,80
6	BRW	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, A BASE DE ÁLCOOL, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, FRASCO COM 20 ML.	Caixa	72	R\$ 44,60	R\$ 3.211,20
7	KOALA	TINTA GUACHE 15 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA GUACHE, ATÓXICA, COMPOSTA POR RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES. Cx. COM 06 UNIDADES DE 15 ML CADA.	Caixa	460	R\$ 21,80	R\$ 10.028,00
8	RADEX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, FRASCO DE 40 ML.	Und	46	R\$ 2,90	R\$ 133,40
9	RADEX	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: TINTA PARA ALMOFADA, FRASCO DE 40 ML, CORES VARIADAS. Cx. COM 12 UNIDADES.	Und	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00
10	RADEX	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO COR PRETA, 30ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA A BASE DE ÁGUA. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	20	R\$ 10,38	R\$ 207,60
11	NEXEL	TINTA PARA IMPRESSORA 500ML, NA COR AMARELA (Y) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, FRASCO COM 500ML, NA COR AMARELA.	Tubo	250	R\$ 46,60	R\$ 11.650,00
12	NEXEL	TINTA PARA IMPRESSORA 500ML, NA COR CIANO (C) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, FRASCO COM 500ML, NA COR CIANO (C).	Tubo	250	R\$ 48,10	R\$ 12.025,00
13	NEXEL	TINTA PARA IMPRESSORA 500ML, NA COR MAGENTA (M) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, FRASCO COM 500ML, NA COR MAGENTA (M).	Tubo	250	R\$ 51,10	R\$ 12.775,00
14	NEXEL	TINTA PARA IMPRESSORA 500ML, NA COR PRETA (BK) TINTA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK, FRASCO COM 500ML, NA COR PRETA (BK).	Tubo	300	R\$ 50,50	R\$ 15.150,00
15	TEKBOND	TINTA SPRAY 150 ML - ESPECIFICAÇÃO: TINTA SPRAY, FRASCO COM 150 ML, CORES VARIADAS.	Tubo	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
<b>setenta e dois mil, novecentos e oitenta e dois reais</b>						<b>R\$ 72.982,00</b>

**LOTE 06 - ARQUIVOS, GRAMPEADORES E PERFURADORES**

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
------	-------	-----------	------	-------	------------	-------------



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

1	POLIBRAS	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: Cx. PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. DIMENSÕES MÍNIMAS: 350 X 130 X 245MM. 1ª QUALIDADE.	Und	1.030	R\$ 4,70	R\$	4.841,00
2	DELLO	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA MÓVEL FABRICADA EM POLIESTIRENO E SUPER RESISTENTE PARA USO NA ORGANIZAÇÃO DE PÁPEIS, MEDIDAS: 11,3X26,7 X 44,2CM. COR: CRISTAL	Und	88	R\$ 48,50	R\$	4.268,00
3	CIS	GRAMPEADOR - TIPO TAPECEIRO TIPO PISTOLA, GRAMPO 106/6 E 106/0, MODELO TACKER. DIMENSÕES 15,0CMX4,5CMX8,0CM. CAIXA COM 01 UNIDADE.	Und	280	R\$ 12,30	R\$	3.444,00
4	JOCAR	GRAMPEADOR PARA 15 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: EM ESTRUTURA METÁLICA, DURÁVEL, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPO 26/6. ALFINETA 15 FOLHAS E GRAMPEIA 26 FOLHAS (REFERÊNCIA PAPEL 75G), 1ª QUALIDADE.	Und	61	R\$ 36,30	R\$	2.214,30
5	CLASSE	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA DURÁVEL NA COR PRETA, TIPO MESA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FOLHAS DE GRAMATURA 75G/M2, GRAMPO 23/10.	Und	15	R\$ 75,12	R\$	1.126,80
6	JOCAR	GRAMPEADOR PROFISSIONAL DE MESA GRANDE EM AÇO, PARA GRAMPOS 23/6; 23/8; 23/10 E 23/13, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE 75G/M², FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 280X70X180MM, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA.	Und	70	R\$ 70,40	R\$	4.928,00
7	CIS	GRAMPEADOR TIPO PISTOLA R156 - ESPECIFICAÇÃO: POSSUI TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM BLISTER, PESO 530G, CAPACIDADE 156 GRAMPOS, DIMENSÕES: L175 X 127 X H115MM.	Und	40	R\$ 91,40	R\$	3.656,00
8	MAPED	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 25 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: EM ESTRUTURA METÁLICA, COM ESCALA E DEPÓSITO, SISTEMA DE TRAVA, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM CAPACIDADE: 25 FOLHAS.	Und	82	R\$ 36,60	R\$	3.001,20
9	JOCAR	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 30 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: EM ESTRUTURA METÁLICA, COM ESCALA E DEPÓSITO, SISTEMA DE TRAVA, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, COM CAPACIDADE: 30 FOLHAS.	Und	132	R\$ 28,60	R\$	3.775,20
10	JOCAR	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS 60 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: MODELO DE MESA, SEMI-INDUSTRIAL, 2 FUROS, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75MG POR VEZ, ESTRUTURA METÁLICA DE FERRO FUNDIDO, SUPER RESISTENTE.	Und	45	R\$ 57,10	R\$	2.569,50
11	WALLEU	PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO: PARA ANOTAÇÕES, TAMANHO OFÍCIO, COM PREDEDOR METÁLICO NIQUELADO, RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Und	254	R\$ 15,50	R\$	3.937,00



# VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

12	STALO	PRANCHETA TAMANHO OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: EM DURATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO NA PARTE SUPERIOR.	Und	20	R\$ 5,70	R\$ 114,00
<i>trinta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais</i>						R\$ 37.875,00

### LOTE 08 - E.V.A, TNT, FITA ADESIVA, FITA GOMADA

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	IBEL	EVA - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM E.V.A (ESPUMA VINILICA ACETINADA), COLORIDO LAVÁVEL ATÓXICO ANATÔMICO) 45 X 90CM, PACOTE COM 10 FOLHAS. CORES VARIADAS.	Pacote	275	R\$ 8,30	R\$ 2.282,50
2	DUBFLEX	EVA COM GLITTER - 600X400X2MM - 10 UND (CORES VARIADAS: APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. CARACTERÍSTICAS: EMBORRACHADO, ATÓXICO, RESISTENTE. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	Und	120	R\$ 4,10	R\$ 492,00
3	ADERE	FITA ADESIVA COLORIDA 12MMX10MM CORES VARIADAS	Rolo	170	R\$ 2,40	R\$ 408,00
4	ADELBRAS	FITA ADESIVA DUPLA FACE - ESPECIFICAÇÃO: COBERTO EM AMBAS AS FACES POR ADESIVO À BASE D'ÁGUA, PROTEGIDA POR UM LINER DE PAPEL (ANTI-ADERENTE), TAMANHO 24MM X 30M.	Rolo	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
5	ADERE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (DUREX) 12MMX40M - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ACETATO, ADESIVO SINTÉTICO, DIMENSÕES 12MM X 40M. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Rolo	50	R\$ 2,30	R\$ 115,00
6	ADELBRAS	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX 50M - ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM ACETATO, ADESIVO SINTÉTICO, DIMENSÕES 45MM X 50M. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Rolo	257	R\$ 3,90	R\$ 1.002,30
7	FIDEPLAST	FITA DECORATIVA 20MMX30M - CORES VARIADAS.	Rolo	20	R\$ 7,45	R\$ 149,00
8	FIDEPLAST	FITA DECORATIVA 30MMX30M - CORES VARIADAS.	Rolo	32	R\$ 6,60	R\$ 211,20
9	ADELBRAS	FITA GOMADA 24MM X 50M - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL LISO 3777, MEDINDO 24MM X 50M.	Rolo	198	R\$ 5,10	R\$ 1.009,80
10	TARTAN	FITA GOMADA 38MMX 50M - ESPECIFICAÇÃO: PRODUZIDAS COM PAPEL KRAFT NATURAL 80G/M <sup>2</sup> E COLA VEGETAL, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 38 MM X 50 M, BOA ADERÊNCIA, 1ª QUALIDADE. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Rolo	535	R\$ 14,50	R\$ 7.757,50
11	ISOPLAST	FOLHA DE ISOPOR 10MM - ESPECIFICAÇÃO: DE ESPESSURA, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS.	Folha	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
12	KOALA	MASSA DE MODELAR 90G - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR, COLORIDA, 180G. Cx. COM 12 CORES.	Caixa	340	R\$ 3,90	R\$ 1.326,00





### VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

13	RADEX	MOLHA-DEDO 12 G - ESPECIFICAÇÃO: QUE NÃO MANCHA, COM BASE E TAMPA EM PLÁSTICO, CARGA MASSA/CREME ATÓXICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE CARGA 2 ANOS, SEM GLICERINA. EMBALAGEM DE 12G. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Und	171	R\$ 2,80	R\$ 478,80
14	TNT NEWS	TNT - ESPECIFICAÇÃO: TNT - TECIDO NÃO TECIDO, MEDINDO 1,40 X 1 M, GRAMATURA 40G, CORES VARIADAS.	Rolo	163	R\$ 141,30	R\$ 23.031,90
<b>trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais</b>						<b>R\$ 38.545,00</b>

#### LOTE 09 - PASTAS

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	PLASCONY	PASTA ABA ELÁSTICO FINA - ESPECIFICAÇÃO: PVC TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO FINA.	Und	220	R\$ 1,60	R\$ 352,00
2	ACP	PASTA ABA ELÁSTICO 2CM - ESPECIFICAÇÃO: PVC TRANSPARENTE, DIMENSÕES: 245 LARGURA X 335 ALTURA X 20 DORSO MM.	Und	30	R\$ 2,02	R\$ 60,60
3	FRAMA	PASTA AZ LOMBO FINA - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA. 1ª QUALIDADE.	Und	1.300	R\$ 4,60	R\$ 5.980,00
4	FRAMA	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFÍCIO, EM PAPELÃO Prensado PLASTIFICADO, COM BOLSO PLÁSTICO, PRENDEDOR INTERNO EM FERRAGEM NIQUELADA COM JUNÇÃO DO ENGATE, COR PRETA. 1ª QUALIDADE.	Und	1.770	R\$ 5,70	R\$ 10.089,00
5	FRAMA	PASTA DE PAPELÃO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PAPELÃO DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	Und	590	R\$ 1,60	R\$ 944,00
6	PLASCONY	PASTA PLÁSTICA 4CM - ESPECIFICAÇÃO: COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, MEDINDO 4 CM.	Und	540	R\$ 1,90	R\$ 1.026,00
7	PLASCONY	PASTA POLIIONDA - ESPECIFICAÇÃO: ESCOLAR, DIMENSÕES: 315 X 226 X 55 MM.	Und	250	R\$ 1,90	R\$ 475,00
8	PLASCONY	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO, CRISTAL COM 12 DIVISÓRIAS, MEDINDO: ALTURA 275MM X 390MM DE LARGURA.	Und	210	R\$ 14,00	R\$ 2.940,00
9	FRAMA	PASTA SUSPensa - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPensa, CARTÃO MARMORIZADO, ESPESSURA DE 0,35 MM, TAMANHO OFÍCIO, COM VISOR, COM VARETA PLÁSTICA.	Und	894	R\$ 1,10	R\$ 983,40
<b>vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta reais</b>						<b>R\$ 22.850,00</b>

#### LOTE 10 - PINCEIS

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
------	-------	-----------	------	-------	------------	-------------



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

1	BRW	PINCEL ATÔMICO COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8.0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR TINTA AZUL. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	38	R\$ 18,90	R\$ 718,34
2	BRW	PINCEL ATÔMICO COR PRETA - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8.0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR TINTA PRETA. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	35	R\$ 16,43	R\$ 574,92
3	BRW	PINCEL ATÔMICO COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8.0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR TINTA VERDE. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	53	R\$ 14,70	R\$ 779,18
4	BRW	PINCEL ATÔMICO COR VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0 MM, 4,5 MM E 8.0 MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR TINTA VERMELHA. Cx. COM 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	30	R\$ 21,24	R\$ 637,26
5	CONDOR	PINCEL DE PÊLO Nº 14 - CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, VIROLA DE ALUMÍNIO.	Und	170	R\$ 2,58	R\$ 437,87
6	CONDOR	PINCEL DE PÊLO Nº 18 - CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO, VIROLA DE ALUMÍNIO.	Und	170	R\$ 4,84	R\$ 822,60
7	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL - ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO ARREDONDADA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM, RECARREGÁVEL, NA COR AZUL. Cx. C/ 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	231	R\$ 23,62	R\$ 5.456,40
8	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR PRETO - ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO ARREDONDADA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM, RECARREGÁVEL, NA COR PRETO. Cx. C/ 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	228	R\$ 21,39	R\$ 4.876,14

7



**VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP**

**CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce  
E-MAIL: [santosvc16@outlook.com](mailto:santosvc16@outlook.com) Fone: (85) 3051-5001

9	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERDE - ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO ARREDONDADA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM, RECARREGÁVEL, NA COR VERDE. Cx. C/ 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	18	R\$ 33,21	R\$	597,81
10	BRW	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO - ESPECIFICAÇÃO: EM MATERIAL PLÁSTICO, RESISTENTE, PONTA DE FELTRO ARREDONDADA DE 4MM, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2MM, RECARREGÁVEL, NA COR VERMELHA. Cx. C/ 12 UNIDADES. 1ª QUALIDADE. FABRICAÇÃO NACIONAL. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	Caixa	63	R\$ 30,47	R\$	1.919,48
							<b>dezesseis mil, oitocentos e vinte reais</b>
							<b>R\$ 16.820,00</b>
							<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>
							<b>trezentos e oitenta mil, novecentos e sessenta e dois reais</b>
							<b>R\$ 380.962,00</b>

**ENTREGA:** serão entregue de acordo com as necessidades da Secretaria Contratante do Município de Uruburetama em data, local e hora a ser informado na ORDEM DE COMPRA emitida pela CONTRATANTE.

**DECLARAÇÃO:** Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaramos ainda, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está de acordo com as exigências do edital.

Declaro para os devidos fins que de que o cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 06 de Julho de 2021.

*Vicente de Carvalho Santos*  
VICENTE DE CARVALHO SANTOS-EPP  
CNPJ: 23.584.940/0001-70  
CPF: 715.872.093-49  
PROPRIETÁRIO

7